2

	«Усинск» кар кытшлöн муниципальнöй юкöнса Сöвет

	Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

ТШÖКТÖМ
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования городского округа «Усинск» от 02 декабря 2014 года № 397 «Об установлении размеров месячных должностных окладов и надбавок за классные чины муниципальным служащим муниципального образования городского округа «Усинск»

Принято Советом муниципального
образования городского округа «Усинск»
пятого созыва на двадцать шестой сессии                       31 октября 2019 года

В соответствии с Указом Главы Республики Коми от 03 сентября 2019 года № 89 «Об увеличении денежного содержания государственных гражданских служащих Республики Коми», решением Совета муниципального образования городского округа «Усинск» от 30 апреля 2015 года № 419 «Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании городского округа «Усинск», с целью обеспечения повышения уровня реального содержания заработной платы муниципальных служащих, руководствуясь Уставом муниципального образования городского округа «Усинск» Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования городского округа «Усинск» от 02 декабря 2014 года № 397 «Об установлении размеров месячных должностных окладов и надбавок за классные чины муниципальным служащим муниципального образования городского округа «Усинск» следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к решению изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
1.2. Приложение № 2 к решению изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования городского округа «Усинск» по вопросам бюджета, муниципальному имуществу и развитию территорий.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2019 года.

Председатель Совета муниципального
образования городского округа «Усинск»                                         С.А. Кажаев

г. Усинск
31 октября 2019 год
№ 366

Приложение № 1
к решению шестнадцатой сессии Совета
муниципального образования городского
округа «Усинск» пятого созыва
от 31 октября 2019 года № 366

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «УСИНСК»
	Наименование должностей
	Размер должностного оклада в месяц (руб.)

	В администрации

	Первый заместитель руководителя администрации
	16 085

	Заместитель руководителя администрации
	15 250

	Руководитель аппарата
	9 192

	Руководитель (председатель) управления (комитета)
	9 192

	Заместитель руководителя (председателя) управления (комитета)
	7 939

	Руководитель отдела управления (комитета), руководитель отдела
	7523

	Заместитель руководителя отдела управления, (комитета), заместитель руководителя отдела
	6 918

	Главный архитектор
	6 686

	Руководитель сектора
	6 686

	Консультант
	6 062

	Главный специалист
	5 642

	Ведущий специалист
	4 806

	Специалист 1-й категории
	4 179

	В контрольно-счетной палате

	Председатель контрольно-счетной палаты
	9 611

	Аудитор
	8 567

	Инспектор
	7 523

	Главный специалист
	5 642

	Специалист I категории
	4 179

Приложение № 2
к решению шестнадцатой сессии Совета
муниципального образования городского
округа «Усинск» пятого созыва
от 31 октября 2019 года № 366

[bookmark: P105]РАЗМЕРЫ ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ НАДБАВОК К ДОЛЖНОСТНЫМ ОКЛАДАМ ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «УСИНСК»

	Классный чин
	Размер ежемесячной надбавки
 (в рублях)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	3 344

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	3 134

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2 927

	Муниципальный советник 1 класса
	2 719

	Муниципальный советник 2 класса
	2 509

	Муниципальный советник 3 класса
	2 302

	Советник муниципальной службы 1 класса
	2 091

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1 883

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1 673

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1 568

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1 467

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1 362

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1 257

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1 152

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1 049